do presente instrumento convocatório/edital, para todos os efeitos legais e de direito, independentemente de 
transcrição. 

3.2 As despesas decorrentes da construção de cada quadra poliesportiva, conforme detalhado no quadro do 
anexo I – projeto básico/especificações complementares, limita-se em R$ 566.933,87 (quinhentos e sessenta e 
seis mil, novecentos trinta e três reais e oitenta e sete centavos) e, limita-se ao valor global de R$ 
1.133.867,74 (hum milhão, cento trinta e três mil, oitocentos sessenta e sete reais setenta e quatro 

centavos) por conta da execução de obra de construção das 02 (duas) quadras poliesportiva coberta, conforme 
detalhado nos convênios firmado entre a SEE/MG e o Município de Juvenília. 

3.3 A proponente licitante deverá elaborar planilha orçamentária espelhando na planilha disponibilizada pelo

[...]

4.4 A empresa proponente licitante para participar do certame deverá prestar caução de manutenção da 
proposta, no valor correspondente a 1% (hum por cento) do valor individual de cada lote que manifestar 
interesse em participar, ou seja prestar garantia no valor de R$ 5.669,33 (cinco mil, seiscentos sessenta e 
nove reais trinta e três centavos) como condicionante para participar em cada lote, onde havendo interesse 
em participar nos 02 lote, deverá ser efetuado a garantia individual de cada lote, devendo em cada instrumento 
de garantia da proposta, constar o numero do lote,  em observância ao disposto no  inciso III do art.